
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 02 » ноября 20 18 г.  № 804 

 
Об организации работы предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252, на основании приказа Управления образования от 29.10.2018 № 784 

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников на территории города Когалыма в 2018–2019 учебном году», с целью 

организации проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников (далее – муниципальный этап Олимпиады) по 

каждому предмету  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав и график работы предметного жюри муниципального этапа 

Олимпиады по каждому предмету и технического организационного комитета 

муниципального этапа Олимпиады по информатике согласно приложению 1. 

2. Председателям предметных жюри муниципального этапа Олимпиады 

Шарыгиной Н.И., Верхотурцевой Г.А., Никиташиной А.В., Антонову А.В., Рингельман 

Е.В., Коробовой А.А., Власенко М.Г., Вакенгут И.Э., Сомковой Г.М., Набиуллину Р.Х., 

Велижанской В.В., Кабилову Б.Г., Иняшевой Е.В., Миненок А.А.: 

2.1. организовать работу жюри в соответствии с п.31. Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 согласно графику 

работы, утвержденного п.1 настоящего приказа; 

2.2. обеспечить конфиденциальность информации, связанной с проверкой работ 

участников муниципального этапа Олимпиады; 

2.3. обеспечить объективность и качество проверки выполненных олимпиадных 

заданий. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. довести настоящий приказ до сведения каждого члена предметного жюри 

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему предмету в двухдневный срок 

после его получения; 

3.2. обеспечить явку членов предметного жюри согласно графику, утвержденному 

пунктом 1 настоящего приказа; 

3.3. незамедлительно информировать ответственную за организацию и проведение 

муниципального этапа Олимпиады заместителя начальника отдела по общему и 

дополнительному образованию Зайцеву Т.В. о невозможности участия члена 

предметного жюри в его работе и причине отсутствия (болезнь, выезд за пределы 

города); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. 

 

Заместитель начальника Управления образования 
 

А.Н.Лаврентьева 

Зайцева Т.В.      



 Приложение   

      к приказу Управления образования  

 от 02.11.2018  № 804 
 

 Математика  

Куратор муниципального этапа 

Олимпиады по предмету 

Власенко М.Г. - начальник отдела Управления образования по ОиДО 

Председатель: Рингельман Е.В. - руководитель ГМО, зам. директора, учитель математики МАОУ 

СОШ №1 

Члены: Зинзивер Т.В. - учитель математики МАОУ СОШ №1 

 Тетуева Г.Э. 

Якимова О.А. 

- 

- 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №3» 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №5» 

 Лиц Л.Ю. 

Сидорова О.В. 

Ионга И.Н. 

Новолодская Л.В. 

- 

- 

- 

- 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №6» 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №6» 

учитель математики МАОУ СОШ №7 

учитель математики МАОУ СОШ №7 

 Мельник Г.И.   

Чернова О.В. 

- 

- 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №8» 

учитель математики МАОУ «Средняя школа №8» 

 Князева Ф.Ф. 

Возняк С.А. 

- 

- 

учитель математики МАОУ «СОШ №10» 

учитель математики МАОУ «СОШ №10» 

Место, дата и время начало работы жюри: МАОУ «СОШ  № 10», 14.11.2018, 14.30 

 

Искусство (МХК) 
Куратор муниципального этапа 

Олимпиады по предмету 

Зайцева Т.В. – заместитель начальника отдела Управления образования 

по ОиДО 

Председатель: Рябикова В.Р. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №6» 

 Лащенко Т.В. - учитель музыки МАОУ «Средняя школа №6» 

 Агеева В.А. - учитель музыки МАОУ СОШ №7 

 Мамаева Б.Г. - учитель ИЗО и черчения МАОУ «СОШ №10» 

Место, дата и время начала работы жюри: МАУ «ММЦ города Когалыма», 14.11.2018, 14.00 

 

Химия 
Куратор муниципального этапа Олимпиады 

по предмету 
Зайцева Т.В. – заместитель начальника отдела Управления 

образования по ОиДО 

Председатель: Вакенгут И.Э. - учитель химии МАОУ СОШ №7 

Члены: Заболотских В.П. - учитель химии МАОУ СОШ №1 

 Юмашева Д.В. - учитель химии МБАОУ «Средняя школа №3» 

 Киселева Н.Г. - учитель химии МАОУ «Средняя школа №5» 

 Заремская Л.А.  

Дудорова М.В. 

Гаджимустафаева Т.Ш. 

- 

- 

- 

учитель химии МАОУ «Средняя школа №6 

учитель химии МАОУ «Средняя школа №8 

учитель химии МАОУ «СОШ №10» 

Место, дата и время начала работы жюри: МАОУ «Средняя школа №3», 17.11.2018, 13.00 

 

Биология   
 

Куратор муниципального этапа 

Олимпиады по предмету 

Зайцева Т.В. – заместитель начальника отдела Управления 

образования по ОиДО 

Председатель: Тебякина С.Н. - зам. директора, учитель биологии МАОУ СОШ №1 

Члены:  Самарина Т.Н. - учитель биологии МАОУ «Средняя школа №3» 

 Бычковская Н.А. - учитель биологии МАОУ «Средняя школа №5» 

 Драганова Л.В. - учитель биологии МАОУ «Средняя школа №5» 

 Андрийченко И.В. - учитель биологии МАОУ «Средняя школа №6» 

 Гаджимустафаева Т.Ш. - учитель биологии МАОУ СОШ №7 

 Узбекова А.К. - учитель биологии МАОУ СОШ №7 

 Рузакова М.В. - учитель биологии и географии МАОУ СОШ №7 

 Яковлева Ю.А. - учитель биологии МАОУ «СОШ №10» 

Место, дата и время начала работы жюри: МАОУ «Средняя школа №8»; 20.11.2018, 14.30 

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


